
Contacto

Teléfono 971567002
Correo Electrónico pau.morey@sonservera.es

Dirección Postal

Plaça Sant Ignasi, 1
(07550) Son Servera España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1542/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 07:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ajuntament de Son Servera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfM2U9y3rDcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de un centro de educación infantil para niños de 0 a 3 años de 6
unidades, finaciado por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea- Next
Generation EU, en el marco del mecanismo del Plan de Recuperación , Transformación y Resiliencia, con
el apoyo del Gobierno de las Illes Balears

Ejecución de las obras de acuerdo con el proyecto “Modificado de proyecto básico y ejecutivo para laDescripción 
construcción de escuela de educación infantil de primer ciclo, 0-3 años, de 6 unidades” situado a zona escolar”, que fue
aprobado por la Junta de Gobierno Local de 27 de septiembre de 2023.
Valor estimado del contrato 1.387.701,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.679.118,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.387.701,39 EUR.

Clasificación CPV
45214100 - Trabajos de construcción de edificios para jardín de infancia.
45214000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la enseñanza y la investigación.
45214200 - Trabajos de construcción de edificios escolares.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: De acuerdo con las características de las obras proyectadas

Lugar de ejecución
Zona escolar situada a carrer sense nom perpendicular al carrer Davant s’Hort, de Cala Millor
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Carrer sense nom perpendicular al carrer Davant s’Hort
(07560) Cala Millor España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfM2U9y3rDcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C21.I01.P01.S08.S14

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SA
NIF A19001205
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA DEL ENSANCHE DE VALLECAS, 44
(28051) ESPAÑA España

Contacto

Teléfono +91 3431600
Correo Electrónico contratacion@grupoortiz.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.374.934,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.663.670,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1542/2024
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

20240902_Contracte_1542-2024_signat_SDP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9I8
YJOh5nG%2BKeXqiiEEtizCoyA1Hl/L6fiwnBx%2B7R/W1CXEFxG1Q5h3Eawnfz17%2BRlS1ZWyE0xkmEfcVbLs5FqPytfQ
21i4RqyVVPUxutid7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=imNZxhl/QBw0k6klhN1AplCq8ISboeP9%2B0%2B8qWyU9U6BSwAds/XR3JfefpMwrNvbLYd3ACSI%2BbkPCn0q3hjuhCwp1z7yaXgr87Ikut7zlcq1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9I8YJOh5nG%2BKeXqiiEEtizCoyA1Hl/L6fiwnBx%2B7R/W1CXEFxG1Q5h3Eawnfz17%2BRlS1ZWyE0xkmEfcVbLs5FqPytfQ21i4RqyVVPUxutid7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9I8YJOh5nG%2BKeXqiiEEtizCoyA1Hl/L6fiwnBx%2B7R/W1CXEFxG1Q5h3Eawnfz17%2BRlS1ZWyE0xkmEfcVbLs5FqPytfQ21i4RqyVVPUxutid7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9I8YJOh5nG%2BKeXqiiEEtizCoyA1Hl/L6fiwnBx%2B7R/W1CXEFxG1Q5h3Eawnfz17%2BRlS1ZWyE0xkmEfcVbLs5FqPytfQ21i4RqyVVPUxutid7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.374.934,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.374.934,54 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, de forma que todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando
excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores y la adjudicación se realizará utilizando una
pluralidad de criterios de adjudicación basados en el principio de mejor relación calidad precio.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: El valor a introducir es el correspondiente al precio de la obra sin incluir la tarífa/canón deExpresión de evaluación 

gestión de residuos
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Programa de cumplimiento normativo o compliance penal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HwktZGx5HJDL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HwktZGx5HJDL1rX3q%2FMAPA%3D%3D


ID 0000014084309 |  2024-000932563 | Tue, 03 Sep 2024 07:40:50:478 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23443742566094567427656912966682144207 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


